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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Šunų vikrumo varžybos Šiauliuose
									
				
 
Priešpaskutinį kovo sekmadienį į Šiaulius rinkosi šunų mylėtojai.

 



Kartu su Šiaulių šunų mylėtojų klubo organizuota visų veislių šunų paroda čia vyko ir agility sekcijos „Akela“ šunų vikrumo varžybos.

Parodoje iš viso dalyvavo virš 700 šunų, iš kurių 75 buvo agility varžybų dalyviai.

Varžyboms teisėjavo tarptautinės kategorijos teisėjas Algirdas Valčiukas (klubas „Nasrai“), abu renginius rėmė Royal Canin Lietuva.

Renginių dalyvius ir žiūrovus šventiškai nuteikė papuošta didžiulė Šiaulių arena.

Agility varžybos prasidėjo kiek neįprastai – Agility kolegijos susirinkimu.

Nors  susirinkimas ir nebuvo gausus, bet su visa susirinkimo medžiaga, ataskaitomis, pasiektais rezultatais ir kt. buvo galima susipažinti iš anksto, visa tai buvo skelbiama internete.

Įvertinus ataskaitą, nudžiugino varžybų kiekis, dalyvių skaičius, pasiekti rezultatai. Tuo pačiu buvo paskelbti naujai išrinkti Agility kolegijos tarybos nariai, kurie atstovaus agility sportininkams ateinančius 3 metus.

Varžybos prasidėjo nuo gausiausios dalyvių kategorijos – Open varžybų, kuriose buvo galima laimėti ir LT CACAg titulą. Trasa nebuvo sudėtinga, bet greitair sukta, ką atspindi ir pasiekti rezultatai.

Open Large (27 dalyviai, 9 diskvalifikacijos, 11 dalyvių gavo baudos taškų už laiką ir didžiulė „puokštė“ klaidų):

1. Asta Vitartaitė su Hila (Nasrai).

2. Redas Masiulis su Turbo (Iltys).

3. Aleksejs Bodrickis su Juno (Latvija).

Open Medium (9 dalyviai, 3 diskvalifikacijos, 4 dalyviai gavo baudos taškų už laiką ir klaidas):

1. Gabrielė Fokaitė su Berta (Nasrai).

2. Viktorija Kabašinskienė su Koksu (Nasrai).

3. Lidija Bieliajeva su Mesh (Latvija).

Open Small (10 dalyvių, 3 diskvalifikacijos, 6 dalyviai gavo baudos taškų už laiką ir neapsėjo be klaidų):

1. Solvita Slišane su Tika (Latvija).

2. Aušra Voloseninienė su Fetti  (Džiugas).

3. Laima Statutaitė su Mėta (Abu2).

LT CACAg titulą laimėjo vienintelė Small grupės atstovė Solvita Slišane su Tika (Latvija).

Po Open rungties prasidėjo egzaminai, kurių metu galima gauti įskaitinius įvertinimus, kad būtų galima patekti į aukštesnę kategoriją.

Startuota du kartus, rezultatai buvo sumuojami. Kaip įprasta Lietuvoje, didžiausią dalį A1 besivaržančiųjų sudaro Large kategorijos dalyviai.





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			


	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


A1 Large (14 dalyvių, 6 diskvalifikacijos, 9 dalyviai gavo baudos taškų už laiką):

1. Raimundas Veseris su Lila (Šarmas).

2. Valentina Einikienė su Angel (Canis Memelensis).

3. Rasa Vaščilienė su Saine (Šarmas).

A1 Medium (5 dalyviai, 5 diskvalifikacijos, 2 dalyviai gavo baudos taškų už laiką):

1. Rasa Guobienė su Rubiu (Akela).

2. Ieva Liesytė su Maja (Kleboniškis).

3. Liudmila Gekk su Gretta.

A1 Small (5 dalyviai, 3 diskvalifikacijos, 4dalyviai gavo baudos taškų už laiką):

1. Liubov Chernysheva su Fanya (Rusija).

2. Dovilė Blažinauskaitė su Dina  (Akela).

3. Olga Bedareva su Nika.

A2  kategorija – negausiausia, ji tarsi tarpinė stotelė, siekiant išsvajotosios A3 kategorijos. Kadangi iš viso buvo tik 6 dalyviai large/medium/small kategorijose ir siekiant, kad išliktų sportinis principas ir azartas, visos 3 kategorijos buvo sujungtos.

A2 large/medium/small (6 dalyviai, 1 diskvalifikacija, 9 dalyviai gavo baudos taškų už laiką):

1. Asta Vitartaitė su Hila (Nasrai).

2. Mikhael Mavrin su Kalina (Rusija).

3. Giedrė Valauskaitė su Čile (Iltys).

A3 kategorijai teisėjas parengė įspūdingo kalibro. Dėl nedidelio dalyvių skaičiaus medium/small kategorijos taip pat buvo sujungtos.

A3 Large (10 dalyvių, 14 diskvalifikacijų, 5 dalyviai gavo baudos taškų už laiką, tik 1 dalyvis abi trasas įveikė be diskvalifikacijos):

1. Virginijus Liesis  su Baltakoje (Kleboniškis).

2. Gintarė Vilbikienė su Donu (Iltys).

3. Jūratė Miliūnaitė su Nova (Džiugas).

A3 Medium/small (6 dalyviai, 5 diskvalifikacijos, 5 dalyviai gavo baudos taškų už laiką, 2 dalyviai abi trasas įveikė be diskvalifikacijos):

1. Lidija Belajeva su Mesh (Latvija).

2. Aušra Volosenkinienė su Dora (Džiugas).

3. Solvita Slišane su Tika (Latvija).

Po to vyko A0 kategorijos varžybos, kuriose varžėsi tik mokslus krimsti pradėję sportininkai ir jų augintiniai. Šių dalyvių tobulėjimui didžiulę įtaką daro sporto klubai, kuriuose jie sportuoja, įgyja žinių bei patirties.

Tarp tokių klubų kaip Nasrai, Iltys, Abu2 galvas kelia ir mažesni klubai – Canis Memelensis, Šarmas, Akela, Džiugas bei Panevėžio klubas.

A0 Large kategorijoje nugalėjo G. Fokaitė su Ra (Nasrai), o A0 Medium/small – I. Anuškevič su Azuru (Canis Memelensis).

Kad varžybos vyktų sklandžiai ir taptų švente, reikia daugelio žmonių pastangų. Dėkojame varžybų teisėjui Algirdui Valčiukui už įdomias trasas, objektyvumą ir malonų bendravimą; Šiaulių šunų mylėtojų klubui – už pagalbą rengiant varžybas.

ŠŠMK agility sekcijos „Akela“ kolektyvui – už darbą, gerą nuotaiką bei gerus varžybų rezultatus. Ačiū Royal Canin Lietuva kolektyvui, tikimės gražaus bendradarbiavimo, populiarinant ne tik agility sportą, bet ir gerinant mūsų augintinių įvaizdį visuomenės akyse, integruojant juos į bendruomenės gyvenimą.

Prisiminimai iš varžybų ir parodos: https://plus.google.com/u/0/photos/104734734079235293132/albums/5859288903543151665

V. ir E. Kazlauskų inf. ir nuotr.
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